



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2022 № 112-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 596-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 596-п «О возложении полномочий на государственное казенное учреждение Новосибирской области «Управление контрактной системы» следующие изменения:

1. В пункте 1 слова «конкурсов с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапных конкурсов в электронной форме,» исключить, слова «электронных аукционов» заменить словами «открытых аукционов в электронной форме».

2. В Порядке взаимодействия заказчиков Новосибирской области с уполномоченным учреждением в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Новосибирской области (далее – Порядок):

1) в пункте 2:

а) в подпункте 1 слова «запросов котировок,» исключить;

б) подпункт 2 признать утратившим силу;

в) в подпункте 4 слова «в соответствии со статьями 84–92 Закона о контрактной системе» заменить словами «в соответствии со статьями 72–77 Закона о контрактной системе»;

г) в подпункте 6 слова «пятисот тысяч» заменить словами «шестисот тысяч»;

д) в подпункте 6.1 слова «пятисот тысяч» заменить словами «шестисот тысяч»;

е) подпункт 7 изложить в новой редакции:

«7) принятия министерством здравоохранения Новосибирской области в отношении себя, подведомственных учреждений решения (приказа министерства здравоохранения Новосибирской области) о неприменении настоящего Порядка и самостоятельном определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения открытого конкурса в электронной форме, открытого аукциона в электронной форме при осуществлении закупок лекарственных и

диагностических средств (препаратов), реактивов (реагентов), медицинских изделий, продуктов питания, в том числе продуктов лечебного питания, при условии, что начальная (максимальная) цена контракта не превышает трех миллионов рублей, на выполнение работ по капитальному ремонту объектов капитального строительства и их частей при условии, что начальная (максимальная) цена контракта не превышает десяти миллионов рублей, на выполнение работ по текущему ремонту объектов капитального строительства и их частей при условии, что начальная (максимальная) цена контракта не превышает пяти миллионов рублей, на оказание услуг по архитектурно-строительному проектированию для обеспечения капитального ремонта объектов капитального строительства и их частей при условии, что начальная (максимальная) цена контракта не превышает трех миллионов рублей.»;

2) подпункт 4 пункта 3 признать утратившим силу;

3) в пункте 7:

а) в подпункте 1 слова «(цены лота)» заменить словами «, начальной цены единицы товара (работы, услуги) в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Закона о контрактной системе»;

б) в подпункте 2 слова «типовыми контрактами, библиотекой типовых контрактов,» заменить словами «утвержденными постановлением Правительства Новосибирской области от 15.10.2019 № 402-п «Об утверждении типовых контрактов, типовых условий контрактов для обеспечения нужд Новосибирской области» в части, не противоречащей Закону о контрактной системе (в редакции Федерального закона от 02.07.2021 № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), до утверждения Правительством Российской Федерации типовых условий контрактов в соответствии с частью 11 статьи 34 Закона о контрактной системе,»;

4) в абзаце втором пункта 8 слова «, в таком случае уполномоченное учреждение вправе организовать совместное совещание с представителем заказчика и соответствующего главного распорядителя бюджетных средств Новосибирской области для принятия окончательного решения по существу разногласий, оформленного протоколом» исключить;

5) в пункте 9:

а) в подпункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) формирует извещение об осуществлении закупки.»;

в абзаце втором слова «разработки документации о закупке» заменить словами «формирования извещения об осуществлении закупки»;

б) подпункт 3 признать утратившим силу;

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) размещает извещение об осуществлении закупки в единой информационной системе в течение месяца, в котором заказчиком планируется закупка;»;

г) в абзацах первом, втором и четвертом подпункта 5 слова «извещение и (или) документацию о закупке» заменить словами «извещение об осуществлении закупки»;

д) в абзацах первом и третьем подпункта 6 слово «документации» заменить словами «извещения об осуществлении закупки»;

е) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) по собственной инициативе или по предложению заказчика отменяет закупку в сроки, исключающие нарушение норм Закона о контрактной системе, Уполномоченное учреждение не позднее следующего рабочего дня после получения от заказчика предложения об отмене закупки принимает решение об отмене закупки либо направляет заказчику мотивированный отказ;»;

ж) в подпункте 7.1 слова «предусмотренных частью 3 статьи 55.1 Закона о контрактной системе» заменить словами «предусмотренных Законом о контрактной системе»;

з) в подпункте 10.1 слово «банковские» заменить словом «независимые», слова «в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня их поступления» заменить словами «в срок, установленный Законом о контрактной системе»;

б) абзацы второй, третий, четвертый пункта 10 признать утратившими силу;

7) в абзаце первом пункта 11 слова «частями 2, 2.1, 5 статьи 83.2» заменить словами «частью 2, пунктами 2, 3 части 4 статьи 51».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников